
 
 
 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н  А  К  А  З 
 
«14»  грудня 2020 р.                            м. Одеса                                                    № 237-ОД_ 
 
Про перейменування відокремлених 
структурних підрозділів Одеського  
державного екологічного університету 
 

 
 
Оголошую НАКАЗ Міністерства освіти і науки України № 1505 від 04.12.2020р. 

«Про перейменування відокремлених структурних підрозділів Одеського 
державного екологічного університету та скасування наказу Міністерства освіти і 
науки України від 13 лютого 2020 року № 176»: 

«Відповідно до пункту 6, 16 частини другої статті 36 Закону України «Про вищу освіту», 
пункту 1 частини першої статті 31 Закону України «Про фахову передвищу освіту» та частини 
четвертої статті 17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємств та громадських формувань», ураховуючи подання Одеського державного 
екологічного університету від 29 жовтня 2020 № 02/727 та протокол № 5 засідання Вченої ради 
Одеського державного екологічного університету від 24 вересня 2020 року  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Погодитися з рішенням вченої ради Одеського державного екологічного університету 
щодо перейменування відокремлених структурних підрозділів Одеського державного екологічного 
університету та перейменувати: 

1) Харківський гідрометеорологічний технікум Одеського державного екологічного 
університету (код ЄДРПОУ ВП: 26597739) на Відокремлений структурний підрозділ 
"Харківський природоохоронний фаховий коледж Одеського державного екологічного 
університету"; 

2) Херсонський гідрометеорологічний технікум Одеського державного екологічного 
університету (код ЄДРПОУ ВП: 02572226) на Відокремлений структурний підрозділ 
"Херсонський гідрометеорологічний фаховий коледж Одеського державного екологічного 
університету"; 

3) Одеський коледж комп'ютерних технологій Одеського державного екологічного 
університету (код ЄДРПОУ ВП: 38225470) на Відокремлений структурний підрозділ 
"Одеський фаховий коледж комп'ютерних технологій Одеського державного екологічного 
університету". 

2. Надати окремі права фінансово-господарської самостійності відокремленим структурним 
підрозділам Одеського державного екологічного університету, зазначеним у пункті 1 цього наказу, 
зокрема права вести окремий баланс, відкриття реєстраційного рахунку в органах Державної 
казначейської служби з правом мати код мережі, мати печатку та штамп.  

3. Ректору Одеського державного екологічного університету Степаненку С.М.: 



1)  здійснити передбачені законодавством дії, пов’язані з перейменуванням відокремлених 
структурних підрозділів; 

2) поінформувати Міністерство освіти і науки України до 20 грудня 2020 року про вжиті 
заходи щодо виконання цього наказу. 

4. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.), 
управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) забезпечити фінансування: 

1) Відокремленого структурного підрозділу "Харківський природоохоронний фаховий 
коледж Одеського державного екологічного університету" з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Харківського гідрометеорологічного технікуму Одеського 
державного екологічного університету; 

2) Відокремленого структурного підрозділу "Херсонський гідрометеорологічний фаховий 
коледж Одеського державного екологічного університету" з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Херсонського гідрометеорологічного технікуму 
Одеського державного екологічного університету; 

3) Відокремленого структурного підрозділу "Одеський фаховий коледж комп'ютерних 
технологій Одеського державного екологічного університету" з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Одеського коледжу комп'ютерних технологій Одеського 
державного екологічного університету. 

5. Скасувати наказ Міністерства освіти і науки України від 13 лютого 2020 року № 176 "Про 
перейменування відокремлених структурних підрозділів Одеського державного екологічного 
університету". 

6. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах архіву. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Вітренка А. 

Т.в.о. Міністра                                                                                             Сергій Шкарлет». 
 
 
На виконання НАКАЗУ Міністерства освіти і науки України від 13.02.2020 р. № 

176 «Про перейменування відокремлених структурних підрозділів Одеського 
державного екологічного університету», зобов’язати:  

1. Скасувати наказ ОДЕКУ від 04.03.2020р. № 60-ОД " Про перейменування 
відокремлених структурних підрозділів Одеського державного екологічного 
університету". 

2.Директорам Відокремлених структурних підрозділів "Харківський 
природоохоронний фаховий коледж Одеського державного екологічного 
університету" (Бірюков О.В.), "Херсонський гідрометеорологічний фаховий коледж 
Одеського державного екологічного університету" (Кіріяк С.Г.) і "Одеський фаховий 
коледж комп'ютерних технологій Одеського державного екологічного університету" 
(Ковальчук В.В.): 

1) здійснити передбачені законодавством дії, пов’язані з перейменуванням 
відокремлених структурних підрозділів Одеського державного екологічного 
університету, зокрема зміни у Положеннях про підлеглі відокремлені структурні 
підрозділи Одеського державного екологічного університету; 

2) забезпечити передбачені законодавством дії щодо забезпечення подовження 
стабільного фінансування відокремлених структурних підрозділів Одеського 



державного екологічного університету з урахуванням бюджетних асигнувань, що 
затверджені для цих відокремлених структурних підрозділів; 

3) поінформувати мене особисто до 20 грудня 2020 року про вжиті заходи щодо 
виконання цього наказу. 

3. Головному бухгалтеру (Мансарлійська Т.М.), юрисконсульту (Старченко 
А.Ю.), начальнику планово-фінансового відділу (Бондаренко В.М.), начальнику 
відділу кадрів (Ізотов С.О.) внести необхідні зміни у нормативно-розпорядчі 
документи Одеського державного екологічного університету. 

4. Вченому секретарю (Павленко О.П.) внести необхідні зміни до Статуту 
Одеського державного екологічного університету та затвердити їх у встановленому 
порядку. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 
Ректор                                                                                    С.М. Степаненко 
 
Узгоджено: 
 
Проректор з навчальної роботи                                           М.Г. Сербов 
 

Проректор з НМР       В.М. Хохлов 
 

Проректор з наукової роботи     Ю.С. Тучковенко 
 

Проректор з НПД та РУ                                                      М.А. Крачковська 
 

Головний бухгалтер                                                             Т.М. Мансарлійська 
 

Начальник ПФВ                                                                   В.М. Бондаренко 
 

Начальник відділу кадрів                                                    С.О. Ізотов 
 

Голова профкому                                                                 Є.Л. Бояринцев 
 
Юрисконсульт                                                                      А.Ю. Старченко 
 


